
Data de adjudicação: 03/06/2022 12:23:18 | Objeto: Formação de Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica para 
a prestação dos serviços de rede corporativa e internet, segurança, processamento e armazenamento em nuvem, atendendo 
as necessidades desta DPPE. | Nr. Processo: 20/2022

Data inicial de propostas: 16/05/2022 09:00:00 | Data final de propostas: 26/05/2022 09:30:00 | Data de homologação: 
03/06/2022 12:24

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 15/2022 | Início da disputa: 26/05/2022 10:01

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real 
(R$)  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR LOTE

Informações geradas em  03/06/2022 12:25:30

Por Armando Cesare Tomasi

Etapa de lances

1 - Lote 

Requisição

Valor de referência unitário R$ 3.975.962,3000

Lance vencedor R$ 2.351.044,7994

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA 03/06/2022 12:23:51 R$ 2.351.044,7994 Encerrado

Propostas recebidas

Empresa Data Valor da proposta total Situação

1º 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA 25/05/2022 13:31:16 R$ 3.975.962,0000 Válida

Empresa Data Valor da proposta total Situação

2º WORLDNET TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE 
TELECOMUNICACOES LTDA

25/05/2022 11:58:17 R$ 3.975.962,3000 Válida

No dia e horário marcado, conforme registro e publicação dos atos oficiais, na sede do Serviço da indústria e Serviço Nacional de Aprendizagem industrial, em Curitiba/PR, foi dado início a 
abertura de proposta criptografadas apresentadas dentro do prazo.Todas as empresas cadastradas no sistema, para fornecimento deste objeto, foram avisadas do presente certame. 

Página 1 / 4  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   03/06/2022 12:25:29



Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

26/05/2022 10:01:37 Sistema Abertura do lote 1 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

26/05/2022 10:01:45 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Bom dia Srs Licitantes!

26/05/2022 10:02:54 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs Licitantes lembrando que precisamos baixar valores

26/05/2022 10:03:50 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Como se trata de auto-encerramento que vai de 0 a 30 minutos, favor já incluir valores reais.

26/05/2022 10:10:12 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs iremos dar inicio ao auto-encerramento.

26/05/2022 10:10:57 Sistema O lote 1 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso  e será encerrado em até 
30 minuto(s). Justificativa: Estimular etapa de lances;

26/05/2022 10:11:21 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs Licitantes lembrando que precisamos baixar valores

26/05/2022 10:14:58 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs Licitantes lembrando que precisamos baixar valores 

26/05/2022 10:20:00 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs vamos baixar mais um pouco

26/05/2022 10:28:08 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs Licitantes lembrando que precisamos baixar valores

26/05/2022 10:28:24 Sistema O lote 1 foi encerrado com sucesso.

26/05/2022 10:29:56 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

26/05/2022 10:30:09 Sistema Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

26/05/2022 10:30:09 Sistema LC 123/06 - Lote 1 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, portanto não é 
necessário a aplicação da lei 123/06 para este Lote.

Quadro de resultados

Licitante: 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA

Telefone: 81999612665

E-mail: odomar.brito@1telecom.com.br

Lote Descrição Valor negociado 
pelo lote

1 Lote R$ 2.351.044,7994

Subtotal R$ 2.351.044,7994

Total R$ 2.351.044,7994

Página 2 / 4  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   03/06/2022 12:25:29



26/05/2022 10:30:50 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Sr Licitante classificado em 1º lugar, vamos negociar valores?

26/05/2022 10:31:22 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM 
INTERNET LTDA

Bom dia Sr Pregoeiro

26/05/2022 10:31:59 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM 
INTERNET LTDA

Infelizmente chegamos ao nosso limite, não sendo possível mais descontos.

26/05/2022 10:33:50 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Sr Licitante vamos R$ 2.350.000,00?

26/05/2022 10:34:13 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Precisamo baixar valores

26/05/2022 10:35:06 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM 
INTERNET LTDA

Por favor só um momento.

26/05/2022 10:36:13 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

No aguardo

26/05/2022 10:39:19 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM 
INTERNET LTDA

Só mais um momento por favor.

26/05/2022 10:43:19 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

No aguardo

26/05/2022 10:46:08 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM 
INTERNET LTDA

Sr. Pregoeiro, após nossos ajustes chegamos ao nosso limite final no valor de R$ 2.351.044,80 .

26/05/2022 10:46:24 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Favor lançar valores

26/05/2022 10:46:58 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Ficamos no aguardo da documentação, proposta de preço, conforme solicitado em Edital.

26/05/2022 10:47:48 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM 
INTERNET LTDA

Favor confirmar o prazo de 03 úteis, conforme edital. 

26/05/2022 10:48:45 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Confirmado

26/05/2022 10:51:52 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM 
INTERNET LTDA

Estaremos enviado dentro do prazo.

02/06/2022 12:47:13 Sistema O participante 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA foi habilitado. Justificativa: A empresa 
cumpriu as exigências do edital;

02/06/2022 12:47:57 Sistema O lote 1 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Sim;

02/06/2022 12:49:02 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

A etapa de recurso será aberta dia 03.06.2022 ás 10:00

03/06/2022 10:00:26 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Abertura da etapa de recurso.

03/06/2022 10:19:09 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: Sim;

03/06/2022 12:23:18 Sistema O pregão foi adjudicado. Justificativa: Sim;

03/06/2022 12:24:59 Sistema O pregão foi homologado. Justificativa: Sim;

Página 3 / 4  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   03/06/2022 12:25:29



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail ME/EPP

11.844.663/0001-09 1TELECOM SERVICOS DE TECNOLOGIA EM 
INTERNET LTDA

gov@1telecom.com.br Não

05.773.360/0001-40 WORLDNET TELECOM COMERCIO E SERVICOS 
DE TELECOMUNICACOES LTDA

juan@worldnet.psi.br Não

Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade e Pregoeiro

Armando Cesare Tomasi

Apoio técnico

Comissão Permanente 

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 4 / 4  |    AtaPublicaLote.pt-br  |   03/06/2022 12:25:29


